
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru

Об утверждении документов Центра образования естественно - научной 
и технологической направленностей «Точка роста»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
Республики Дагестан от 15.01.2021 года № 11/12-08/21,учитывая методические 
рекомендации по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей №Р-6 от 12.01.2021 года, на основании 
решения педагогического совета школы №7 от 30.07.2022года ,в целях организации 
деятельности
Центра образования естественно - научной и технологической направленностей « Точка 
роста» на базе МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ», утвержденного приказом от 
31.08.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить рабочие программы учебных предметов «Физика», «Химия», «Биология» 
Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 
роста» на 2023-2024 учебный год.
2. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности «Физика в задачах и 
экспериментах», «Юный химик», «Подготовка к ОГЭ по биологии» Центра образования 
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 
учебный год.
3.Утвердить рабочие программы объединений дополнительного образования 
«Удивительное рядом», «Физика в задачах и экспериментах», «Озадаченная химия» 
Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 
роста» на 2023-2024 учебный год.
4.Утвердить план учебно -  воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 
Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка 
роста» на 2023-2024 учебный год. (приложение №1)
5.Утвердить расписание занятий Центра образования естественно - научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год.
(приложение №2)

30.08.2023г. № 12/10

ПРИКАЗ

б.Контроль за исполнением настоящего приказа 1местителя директора УВР
Магомедову З.А.

Директор МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ»: J
С приказом ознакомлена^*^ дова З.А.

mailto:soshl929@mail.ru

